MNPABUTEJBCTBO POCTOBCKOM OBJIACTHU
MNOCTAHOBJIEHUE

ot 17.05.2023 Ne 351

r. PocToB-Ha-/{ony

O BHCCCHMU M3MCHCHMH
B nocranoBjieHue IlpaBureabcTBa
PocroBckoii o01acTu ot 17.10.2018 Ne 649

B cootreerctBMM ¢ moctaHoBieHHeM IIpaBuTenscTBa PocToBCkOM 00iactu
ot 10.01.2018 Ne 1 «O06 ytBepxkaenun [lopsiaka pa3paOoTKH, peaau3aiii U OLCHKU
3 PEKTUBHOCTH TOCYAApCTBEHHBIX MporpamMm PocToBckoi obmactu», OO0IacTHBIM
3akoHOM 0T 16.12.2022 Ne 795-3C «OO0 obnactHoM Orokere Ha 2023 rop
¥ Ha miaHoBbIil nepuon 2024 u 2025 romos» [IpaButensctBo PocToBCcKO#M 00nactu
NOCTAHOBJISIET:

l.Buectu B mocraHoBineHue llpaButenbctBa  PocToBckoit  oOmactu
ot 17.10.2018 Ne 649 «O06 yTBEep>KICHUU rocyqapcTBCHHOU nmporpaMMbl PocToBckoi
obnmactu «YTpaBiCHUE TOCYIApPCTBCHHBIMU (UHAHCAMU U CO3JAaHUC YCIOBUU
it 9pPCKTUBHOTO  YMPABICHUS MYHHUIMNAIBHBIMU  (pUHAHCAMW»  H3MCHCHHUS
COIJIACHO TIPUJIOKCHHIO.

2. Hacrosimiee MOCTaHOBICHHE BCTYMACT B CHIIy €O JHSA €ro OQUIHATIBLHOTO

Oy OJTUKOBaHUSI.

3. KoHTpoap 3a BBIMIOJIHCHUEM HACTOSIICTO TIOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH
Ha 3aMectuTenst ['yOepnatopa PocTtoBckoil obmactu — wMuHHCTpa (HUHAHCOB
®enorony JI.B.

I'y6epnarop

PocToBckoi o01acTr

Z;; m B.IO. T'ony6eB

IlocTa”noBieHE BHOCUT
MUHUCTEPCTBO (PUHAHCOB
PocrtoBckoi obnactu
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IIpunoxenue
K TIOCTAHOBJICHHIO
IIpaBurenbcrea
PocTtoBckoii obmactu
ot 17.05.2023 Ne 351

U3MEHEHUNS,
BHOCHMEBIE B rocTaHorienne [Ipasurenscrsa PocToBckoii obracti
o1 17.10.2018 Ne 649 «O0 yTBep:KACHNH rOCY1apCTBEHHON IIporpaMMbl POcTOBCKOH 00acTh « YTIpaBiIcHUE
TOCYAapCTBEHHBIMH (DMHAHCAMH U CO3IaHUE YCIOBHH A d(pPEeKTHBHOTO YIIpaBIeHU MyHHLIUIATEHBIMHA (PHHAHCAMID)

B npunoxennn Ne 1:

B mpunoxeHun Ne 1 k rocymapcTBeHHO# mporpamMe PocToBckoi o0macTu «YmpaBicHHE TOCYIapCTBCHHBIMHA (PMHAHCAMU M CO3JaHUC YCIOBUH M 3¢ (HEKTUBHOTO YIPABICHUS
MYHUIUNATbHBIME (DUHAHCAMEY

1. B tabmune Ne 1:

1.1. B paznene 1:

1.1.1. TTyHKT 1.2 U300KUTH B PEAKIIUH;

«1.2.|1Tokazarens 2. BEIIOM- TIPOLICHTOR 100,9 113,9 109,7 101,0 111,5 118,3 107,0 106,5».
Temn pocTa HAIOTORBIX CTBEHHEBIH
M HEHATOTOBLIX JOXO/IOB
KOHCONAANPOBAHHOTO

oromkera PocToBCeKOM
00nacTH K ypOBHIO
MPEIBIIYIIETO TOA
(B COITOCTaBUMBIX
VCIAOBUSIX )

1.1.2. ITyHKT 1.4 U3M0XUTH B pEAAKIUH:

«1.4.|ITokazarens 4. BCIIOM- TIPOLICHTOB 32,4 20,8 23,5 29,7 29.0 243 36,9 42 3.
OrtHomeHue 06beMa CTBEHHBIN
TOCYAaPCTBECHHOTO JONTA
PocToBckoit obmactu

110 COCTOSIHHIO

Ha | sHBaps rona,
CHETYIONICTO

332 OTUETHBIM, K 001IEMY
roJI0BOMY 00beMYy
nmoxonoB (0e3 ydera
0e3B0O3ME3THBIX
TIOCTYTIIIEHNH ) 00JaCTHOTO
OroKeTa
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1.2. Ilynkter 2.1, 2.2 pasaena 2 U3M0KUTE B PEIaKIHH:

«2.1.

[Tokazarens 1.1. O6bem
HAJIOTOBBIX JIOXOJIOB
KOHCOIMIHPOBAHHOTO
oromkera PocToBCKOM
obs1acTH (32 BEIYCTOM:
TPAaHCMOPTHOTO HAIOTa;
HaJloTa Ha J00BIIyY
MOJIC3HBIX UCKOTIAEMBIX;
AKIU30B

Ha aBTOMOOMIHHBIH

W IPSIMOTOHHEIA OCH3UH,
JIU3EIIbHOE TOILIUBO,
MOTOPHBIE Macia

JUTS TU3ETTBHBIX

¥ (MmH) KapOIopaTopHBIX
(MHKEKTOPHBIX )
JIBUT'aTCIICH,
TIPOH3BOTUMBIX

Ha TEPPUTOPHH
Poccuiickoit ®enepanun;
HaJIora Ha npudbLIb

W IPOUMX Taresxeit

MPH BBITONHEHUN
COTJIAIICHU I

0 pazuerne NpoayKIHUH,

B TOM YHCINIE IIaTexel
3a MOJIH30BAHUE HEIPAMH,
PETYIAPHBIX ILTATeKEH
3a J00BIYY MOIE3HBIX
HCKOTIAEMBIX (POSUTTH);
DPA30BBIX TOCTYIIICHHI)

BEIIOM-
CTBEHHEIHA

THIC.
pyOueit

1358798375

156 456 028,9

157 145 370,6

159 354 199,1

176 605 204,1

209 049 376,4

226 577 232,2

242 910 709,8

2.2.

Ilokaszartens 1.2.

Hoist pacxonos
obNacTHOTO OI0KETA,
DOPMUPYEMBIX B paMKax
rOCYIapCTBEHHBIX
nporpamm Pocrosckoii
obnactu, B 0011IEM 00BEME
Pacxo/I0B 00IACTHOTO
010, IKeTa

BCIOM-
CTBCHHEIHN

IIPOLCHTOB

93,2

93,9

93,2

94,5*

94,0%*

90,0*

91,8

92.,4».
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1.3. Ilyskr 4.1 paznena 4 U3M0XATH B pEIAKINH:

«4.1.|Ilokazatens 3.1. BEJIOM- TPOLIEHTOB 2,0 0,8 0,7 0,7 0,6 0,5 1,0 1,8».
Jlons pacxonos CTBECHHBIN
Ha 00CIy)XHBaHNe
TOCYAapCTBEHHOTO JOJTA
PocrtoBckoit obnactu

B 00bEME PacXoi0B
obmactHoro 6romKeTa,

3a MCKIIOYEHHEM 00beMa
PacxoioB, KOTOpbIE
OCYILECTBIISFOTCS

3a cHeT CyOBEHIHUH,
TIPEIOCTABIISIEMBIX

H3 OOKETOB OIO/KETHOMN
cuctemsl Poccuiickom
Deaepauu

2. B Tabmmire Ne 2:
2.1. llyukt 1.4 pazaena 1 u3N0kKUThL B peAaKITUU:

«1.4.|TTokazarens 4. OtHomenune odnLema BEJIOM- TPOLEHTOR 34,4 27,2 24,6 22,3 20,1 18,0».
rocyaapcTBEHHOro goira PoctoBckoi CTBEHHBINA
obnacTu 110 cocrosHuio Ha 1 siHBaps
rojia, CJICAYIOIIEro 3a OTUYETHbIM,

K 001IeMy rojjoBoMy o0bemMy J0X0H0B
(6e3 yuera 6e3BO3ME3IHBIX

mocTyIuieHnit) obnactHoro GropKeTa

2.2. ITyskr 2.2 paznena 2 U3NM0XKATH B PENAKITNH:

«2.2.|Tloxazarens 1.2, Jlons pacxoo0B BEJIOM- MPOIICHTOR 88,7 92,0 93,0 94,0 94,0 94,0».
obmnacTHOTO O1O/KETA, (POPMHUPYEMBIX CTBECHHBIH
B paMKax rocyJapcTBEHHBIX IPOTpaMM
PocToBckoii 0bmactu, B 00111eM 00BeMe
PACX0J0B 00TACTHOTO OrOIKETA
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2.3. ITyskr 4.1 paznena 4 U3M0XATH B pENAKITNH:

«“4.1.

[Tokazarens 3.1. lons pacxonos

Ha 00CIyXKHBaHHE TOCYIapPCTBEHHOTO
noira Pocrosckoit o6nacTi B 00beMe
pacxoj1oB 0bxacTHOro O1pKeTa,

33 UCKIIIOUCHHEM 00beMa Pacxo/ioB,
KOTOPBIEC OCYITIECTBIITIOTCS 33 CUeT
cyOBEHITNH, MPEAOCTABIIEMEIX

13 O0KETOB OFOKETHOH CUCTEMBI

Poccuiickoii @enepauun

BEIOM-
CTBEHHEIHA

[IPOLICHTOR

2,3

2,2

22

22

2.2

2.2».

HauvaneHuk yrpagpineHus
JIOKYMEHTAI[HOHHOTO 00eceueHus
[TpasurenscTBa PocToBCcKoii 0bmacTn
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B.B. Jlozun




